
Rámcová dohoda
na realizaci technického zhodnocení APV ISL 

číslo 22106000362

I,
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem: 
zastoupena:

se sídlem kanceláře: 
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
Informační systém datových schránek (dále jen 
Identifikátor datové schránky: hjyaavk
vyřizuje:
Technický zástupce nabyvatele:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS
sekce vyzbrojování a akvizic MO
Ing. Petrem ZÁBORCEM
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 1 
404881/0710

systém ISDS“)

10 03 Praha 1

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
náměstí Svobody 471/4 
16001 Praha 6

(dále jen „nabyvatel41) na straně jedné

AURA, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě, sp. zn. C 8544 
se sídlem: Úvoz, 499/56, 602 00, Brno 2
zastoupený: Ing. Filipem Engelsmannem, jednatelem
IČO: 46991573
DJČ: CZ699005497
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, 114 07, Praha 1
číslo účtu:
vyřizuje ve věcech smluvních:

Technický zástupce Poskytovatele:

adresa pro doručování korespondence:
AURA, s.r.o., Úvoz 499/56, 602 00, Brno 2,

Identifikátor datové schránky: 6vzn8ru 

(dále jen „Poskytovatel44) na straně druhé

1



podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,OZ) uzavírají na veřejnou zakázku zadávanou podle § 199 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“), tuto rámcovou dohodu na 
realizaci technického zhodnocení aplikačního programového vybavení - Informační systém logistiky 
(dále jen „rámcová dohoda“).

II.
Účel rámcové dohody

Účelem této rámcové dohody je provedením technického zhodnocení aplikačního programového 
vybavení Informačního systému logistiky zahrnující rovněž aplikační programové vybavení 
informačního systému standardizace (dále společně jen „ APV ISL“) zabezpečit efektivní, účelné a 
hospodárné využívání majetku v rámci životního cyklu informačního systému cestou provedení 
koncepčních úprav dodaných funkčností APV ISL.

III.
Předmět rámcové dohody

1. Předmětem rámcové dohody je v souladu s ustanovením § 131 zákona vymezení podmínek 
jednotlivých dílčích veřejných zakázek na opakující se poskytování služeb k zajištění 
technického zhodnocení APV ISL zadávaných po dobu platnosti této rámcové dohody (dále jen 
„dílčí VZ“).

2. Předmětem plnění dílčích VZ zadávaných v souladu s § 134 odst. 1 zákona podle této rámcové 
dohody je:

a) závazek Poskytovatele poskytovat nabyvateli služby, využitím kterých budou realizovány 
průběžné, po dobu platnosti rámcové dohody uplatňované požadavky nabyvatele k zajištění 
technického zhodnocení APV ISL. V závislosti na náročnosti práce pracovníků Poskytovatele 
bude poskytovaná služba účtována podle člověkohodin rozdělených do 5 sazeb. Základní 
požadavky na úpravy APV ISL jsou uvedeny v příloze č. 1 této rámcové dohody;

b) závazek nabyvatele platit Poskytovateli za jeho řádně poskytnuté služby cenu dohodnutou 
v jednotlivých Výzvách a stanovenou způsobem dle čl. V odst. 2 této rámcové dohody;

3. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude nabyvateli poskytovat plnění podle potřeb 
nabyvatele na základě nabyvatelem i Poskytovatelem vzájemně odsouhlasené písemné „Výzvy 
k poskytnutí plnění“ (dále jen „Výzva"), jejíž vzor je uveden v příloze č. 3 této rámcové dohody.

IV.
Podmínky zadání dílčích VZ na základě rámcové dohody

1. Poskytovatel souhlasí s tím, že práva a povinnosti podle této rámcové dohody bude vykonávat 
za předpokladu, že mu budou podle jednotlivých požadavků nabyvatele zadány dílčí VZ 
v souladu s ustanovením § 134 odst. 1 zákona, a to na základě Výzvy nabyvatele zaslané datovou 
zprávou v systému ISDS, jež je návrhem na uzavření smlouvy a písemného potvrzení této Výzvy 
Poskytovatelem, jež je přijetím návrhu smlouvy. Poskytovatel je povinen nejpozději do 5 
pracovních dnů po obdržení této Výzvy ji písemně potvrdit a zaslat ji nabyvateli datovou 
zprávou v systému ISDS.

2. Písemná Výzva bude obsahovat náležitosti uvedené v příloze č. 3 této rámcové dohody.
3. Nabyvatel bude zadávat dílčí VZ na základě rámcové dohody po dobu její platnosti a účinnosti 

uvedené v čl. VI rámcové dohody.
4. Nabyvatel souhlasí s tím, že písemná Výzva bude Poskytovateli zaslána pouze na základě jejího

2



předchozího projednání a odsouhlasení mezi Technickými zástupci nabyvatele a Poskytovatele. 
Pokud by tato podmínka splněna nebyla, Poskytovatel nebude povinen po obdržení této Výzvy 
ji písemně potvrdit.

V.
Cenové podmínky

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na cenových sazbách člověkohodin za poskytnutou službu. Cenové sazby a jejich popis 
jsou uvedeny v příloze č. 2 této rámcové dohody. Tyto ceny bez DPH jsou po celou dobu 
platnosti rámcové dohody cenami nejvýše přípustnými a zahrnují veškeré náklady 
Poskytovatele spojené se zajištěním jeho závazků vyplývajících z této rámcové dohody a 
Výzev.

2. Tyto cenové sazby vynásobené počtem člověkohodin poskytnutých v souladu s každou dílčí VZ 
budou cenou pro fakturaci za poskytnuté plnění dílčí VZ. Tato cena bude zahrnovat i případnou 
přiměřenou dodatečnou odměnu autorovi ve smyslu ustanovení 2374 odst. 1 OZ.

3. Celkový finanční rámec této rámcové dohody za plnění poskytnuté Poskytovatelem je 
smluvními stranami stanoven maximálně do výše:

MAXIMÁLNÍ FINANČNÍ RÁMEC

bez DPH částka DPH 21 % včetně DPH

52 066 115,00 Kč 10 933 885,00 Kč 63 000 000,00 KČ

4. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnuté plnění podle 51. III. odst. 2. této rámcové 
dohody bude poskytovatelem účtována na základě Technickým zástupcem nabyvatele 
potvrzeného akceptačního protokolu (viz příloha Č. 4 této rámcové dohody).

VI.
Doba plnění a místo plnění rámcové dohody

1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2024. Plnění bude probíhat 
průběžně v souladu s článkem IV. této rámcové dohody.

2. Místo plnění je VZ 341600 Praha 6, Vítězné nám. 1550/5, 160 01 Praha 6.

VII.
Technický zástupce nabyvatele a Poskytovatele

1. Pro zabezpečení realizace činností, které povedou k praktickému plnění předmětu této rámcové 
dohody, jsou u nabyvatele a Poskytovatele stanoveni následující techničtí zástupci:

1.1 Technicky zástupce nabyvatele:

3



Technický zástupce nabyvatele nebo jím písemně pověřená osoba (dále jen „Technický 
zástupce nabyvatele") má právo má právo a povinnost schvalovat, kontrolovat, přebírat a 
akceptovat plnění předmětu dílčí VZ.
1.2. Technicky zástupce Poskytovatele

Technický zástupce Poskytovatele nebo jím písemně pověřená osoba (dále jen „Technický 
zástupce Poskytovatele’') má právo dohadovat obsah Výzvy dle čl. IV odst. 4 této rámcové 
dohody, oznamovat poskytnutí dílčích výsledků, vyžadovat a přebírat součinnost od 
Technického zástupce nabyvatele

2. Nabyvatel je povinen neprodleně písemně oznámit Poskytovateli jméno osob písemně 
pověřených Technickým zástupcem nabyvatele dle čl. VII odst. 1.1. této rámcové dohody, 
nebo jejich změny.

3. Poskytovatel je povinen neprodleně písemně oznámit nabyvateli jména osob písemně 
pověřených Technickým zástupcem Poskytovatele dle čl. VII odst. 1.2. této rámcové 
dohody, nebo jejich změny.

VIII.
Podmínky poskytování služby

1. Poskytovatel je povinen uvědomit Technického zástupce nabyvatele o připravenosti předat 
plnění dle Výzvy, a to nejméně 15 kalendářních dní před stanoveným termínem k převzetí k 
testování.

2. Poskytovatel je povinen předat plnění k otestování a akceptaci Technickému zástupci 
nabyvatele nejpozději 10 pracovních dní před termínem plnění dílčí VZ.

3. Nabyvatel realizuje testování předmětu plnění dílčí VZ, o výsledcích testování informuje 
poskytovatele. Na základě výsledků z testování rozhodne o termínu nasazení do rutinního 
provozu nebo umožní odstranění vad před akceptací, případě provede akceptaci s tím, že zahájí 
řízení dle článku X. této rámcové dohody, v krajním případě plnění předmětu dílčí smlouvy 
odmítne.

4. Po splnění všech závazků vyplývajících z dílčí VZ vyhotoví poskytovatel akceptační protokol 
dle přílohy č. 4 této rámcové dohody vždy ve třech výtiscích. Poskytovatel je povinen 
Akceptační protokol označit číslem Výzvy uvedeným nabyvatelem v jejím záhlaví. Podpisem 
akceptačního protokolu Technický zástupce nabyvatele potvrzuje plnění v rozsahu všech 
parametrů Výzvy.

5. Poskytovatel obdrží dva výtisky podepsaného akceptačního protokolu (originál a jednu kopii), 
originál akceptačního protokolu přiloží k faktuře - daňovému dokladu. Třetí výtisk akceptačního 
protokolu obdrží Technický zástupce nabyvatele.

6. Technický zástupce nabyvatele má právo odmítnout převzetí vadného plnění jako celek 
v případě zásadních rozporů mezi požadovaných plněním a plněním dle Výzvy. Převzetí odmítne 
písemně spolu s uvedením důvodů.

IX.
Platební a fakturační podmínky

1. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. po podpisu akceptačního protokolu, odešle do 5 
pracovních dnů prostřednictvím ISDS nabyvateli daňový doklad (dále jen „faktura"). Při zasílání 
faktury prostřednictvím ISDS musí být faktura podepsána platným elektronickým podpisem

4



založeným na kvalifikovaném certifikátu a přílohy faktury uvedené v odstavci 3 tohoto článku 
rámcové dohody musí být konvertovány z listinné do elektronické podoby ve smyslu § 22 odst. 
1 písm. a) zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení nabyvateli. Faktura je považována 
za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet poskytovatele.

3. Faktura bude obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu dle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 
uvedené v § 435 OZ. Kromě zmiňovaných náležitostí je poskytovatel povinen uvést tyto další 
údaje a respektovat níže uvedené skutečnosti:
a) číslo rámcové dohody, uvedené nabyvatelem v záhlaví rámcové dohody,
b) číslo Výzvy, podle které se uskutečňuje plnění,
c) den odeslání faktury - daňového dokladu,
d) počet příloh,
e) číslo bankovního účtu poskytovatele,
f) v příloze faktury - daňového dokladu poskytovatel přiloží originál příslušného akceptačního 

protokolu dle čl. VIII. této rámcové dohody.
4. Všechny částky poukazované mezi nabyvatelem a poskytovatelem na základě rámcové dohody 

musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na 
jejich účty.

5. Případný opravný daňový doklad je poskytovatel povinen vystavit a doručit do 14 kalendářních 
dnů od vyžádání nabyvatelem. Doba splatnosti opravného daňového dokladuje 30 kalendářních 
dnů ode dne jeho doručení.

6. Nabyvatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje nebo není 
doložena požadovanými doklady. Při vrácení faktury musí nabyvatel uvést důvody jejího 
vrácení. Vrácení faktury ve lhůtě její splatnosti je splněno, byla-li tato v uvedené lhůtě odeslána 
prostřednictvím ISDS. Poskytovatel je povinen doručit nabyvateli novou fakturu do 10 
pracovních dnů od doručení vrácené faktury poskytovateli. Oprávněným vrácením faktury 
(dnem odeslání) přestává běžet původní lhůta její splatnosti a běží znovu nová lhůta splatnosti 
dle čl. IX. odst. 2 této rámcové dohody ode dne doručení opravené faktury nabyvateli.

7. Pokud budou u Poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude nabyvatel 
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto 
zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba 
poskytovateli za předmět Výzvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
nabyvatelem na účet správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží 
úhradu za předmět Výzvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu 
ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

X.
Odpovědnost za vady

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré chyby/vady, které se na upraveném APV ISL 
(realizovaném dle jednotlivých Výzev) objeví do 12 měsíců od data jeho prvního nasazení do 
rutinního provozu, je zhotovitel povinen bezplatně odstranit v rámci odpovědnosti za vady. 
Veškeré ostatní vady/chyby díla, které se na něm objeví po uplynutí uvedené doby, budou 
odstraněny v rámci smlouvy na technickou podporu APV ISL.

2. Technický zástupce nabyvatele bude vady uplatňovat e-mailem na emailovou adresu: 
isl@aura.cz nebo prostřednictvím datové zprávy systému ISDS.

5



3. Poskytovatel je povinen odstranit kritické vady do 3 (tri) pracovních dnů a velké vady do 10
(deseti) pracovních dnů ode dne jejich nahlášení, pokud nebude mezi technickým zástupcem
nabyvatele a poskytovatele dohodnuto jinak. Malé vady je zhotovitel povinen odstranit do 30
dnů ode dne jejich nahlášení nebo v jiném termínu dohodnutým mezi technickým zástupcem
objednatele a poskytovatele. V případě vady hmotných nosičů dat je zhotovitel povinen je
vyměnit za bezvadné, a to nejpozději do 3 (tri) pracovních dnů od jejich nahlášení. Vady díla,
které zapříčinily nekonzistenci nebo poškození dat, zhotovitel odstraňuje vždy po dohodě
s technickým zástupcem nabyvatele.

4. Klasifikace vad je uvedena v následující tabulce:______________________________________

VADA POPIS VADY

Kritická Nesrovnalost zapříčiňuje nepoužitelnost APV jako celku nebo jeho podstatných
částí ve funkčnostech nezbytných pro splnění účelu APV a požadovanou funkčnost
nelze zajistit náhradním způsobem.

Velká Nesrovnalost vážným způsobem narušuje nebo vážně omezuje funkčnost APV jako
celku nebo jeho podstatných části nebo způsobuje podstatné komplikace při
ovládání APV, požadovanou funkčnost však lze zajistit náhradním způsobem.

Malá Nesrovnalost způsobuje nefunkčnost části APV, přičemž APV jako celek lze
s určitým omezením funkčnosti použít bez podstatné změny pracovního postupu či
podstatných komplikací při ovládání APV.

XI.
Ochrana utajovaných skutečností

1. V případě, kdy při poskytování služby bude poskytovateli umožněn přístup
k utajované informaci, řídí se smluvní strany zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
č. 412/2005 Sb.“). Poskytovatel se bude moci seznamovat s utajovanými informacemi podle
§ 20 odst. 1 písm. b) zákona č. 412/2005 Sb., do a včetně stupně utajení „VYHRAZENÉ44.
Smluvní strany jsou v tomto případě povinny při nakládání s utajovanými informacemi důsledně
dodržovat příslušná ustanovení zákona č. 412/2005 Sb.

2. Utajované informace jsou specifikovány v souladu se seznamem utajovaných informací (dále jen
„SUP4) stanoveným nařízením vlády č. 522/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3. Poskytovatel se bude moci seznamovat s utajovanými informacemi v souladu se SUI v rozsahu
Přílohy č. 5, pořadové číslo 20 a Přílohy č. 19, pořadové číslo 21 stupně utajení “VYHRAZENÉ44.

4. Osobou odpovědnou za plnění úkolů v oblasti ochrany utajovaných informací v
k poskytovateli je ředitel Agentury informačních a komunikačních systémů Praha, tel.

nebojím písemně pověřená osoba.

5. Poskytovatel je povinen zabezpečit ochranu utajovaných informací v souladu se zákonem
č. 412/2005 Sb. a prováděcími právními předpisy a interními resortními předpisy a požadavky
objednatele.

6. Poskytovatel je povinen do 5 pracovních dnů oznámit bezpečnostnímu řediteli MO (dále jen
BŘ MO) všechny změny v zákonných podmínkách uvedených v § 17 zákona č. 412/2005 Sb.,
které by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické stability.

7. Poskytovatel je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO nezpůsobilost ve vztahu
k utajovaným informacím dle §19 zákona č. 412/2005 Sb., zejména odnětí osvědčení
podnikatele nebo pozbytí platnosti prohlášení podnikatele, a vrátí utajované informace nebo
technické zařízení rezortu Ministerstva obrany.

6



8. Poskytovatel je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO jakékoliv neoprávněné nakládání 
s utajovanými informacemi nebo ztrátu utajovaných informací rezortu Ministerstva obrany.

9. Poskytovatel je povinen umožnit odborným orgánům objednatele, resp. Odboru bezpečnosti MO 
kontrolovat na základě písemného pověření BŘ MO nakládání s utajovanými informacemi 
rezortu MO v rámci své osoby a svých poddodavatelů.

10. Poskytovatel je povinen do 5 pracovních dnů oznámit technickému zástupci nabyvatele veškeré 
změny skutečností uvedených v „Informačním dotazníku podnikatele1 11.

11. Poskytovatel je povinen v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli pro tyto stanovit 
zákaz poskytování utajovaných informací dalším subjektům.

XII.
Licenční ustanovení a ochrana autorských práv

1. Poskytovatel bere na vědomí, že APV ISL je počítačovým programem ve smyslu § 65 AZ a 
podléhá ochraně autorských práv.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout pro nabyvatele licenci ke každé verzi a subverzi APV ISL 
upravené na základě Výzvy, a to za následujících podmínek:
a) licence se poskytuje jako nevýhradní;
b) licence se poskytuje ke všem způsobům užití pro potřeby nabyvatele;
c) licence je územně neomezená;
d) licence je neomezená, pokud jde o množstevní rozsah a účel užití;
e) licence je ryze opravňující, tzn. nabyvatel nemá povinnost licenci užít;
f) licence se poskytuje na celou dobu trvání majetkových práv autorských;
g) nabyvatel nemá právo licenci či její část postoupit na třetí osobu, či jí poskytnout podlicenci 

bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele;
h) nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele APV ISL 

překládat, zpracovávat, upravovat či jinak měnit, spojovat je s jinými autorskými díly nebo 
jej zařazovat do autorského díla souborného, a to ani sám ani prostřednictvím třetích osob; 
dále není oprávněn dílo rozmnožovat, překládat, zpracovávat, upravovat či jinak měnit 
v případech uvedených v § 66 odst. 1 písm. b) AZ.

3. V případě, že by součástí APV ISL byla též práva pořizovatele databáze, je součástí licence právo 
k užití databáze podle odst. 2. tohoto článku smlouvy.

4. Odměna za poskytnutí této licence je na základě souhlasné vůle stran zahrnuta v ceně příslušné 
Výzvy.

5. Pro účely této rámcové dohody se nepoužije ustanovení § 2370 OZ.

6. V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí veškerá práva a povinnosti vyplývající 
z této smlouvy na právního nástupce této strany.

XIII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě, že poskytovatel nesplní své závazky vyplývající z každé jednotlivé Výzvy v termínu 
uvedeném ve Výzvě, zaplatí poskytovatel nabyvateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové
ceny bez DPH uvedené ve Výzvě za každý započatý den prodlení a to až do úplného splnění 
závazku. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV této rámcové dohody.

7



2. V případě prodlení poskytovatele s odstraňováním vad ve lhůtách stanovených v čl. X. odst. 4 
této rámcové dohody zaplatí poskytovatel nabyvateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za 
každou jednotlivou vadu a každý započatý den prodlení v případě kritických a velkých vad a 
5 000,- Kč v případě malých vad za každou jednotlivou vadu a za každý započatý den prodlení, 
a to až do odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV této rámcové dohody.

3. V případě prodlení nabyvatele s úhradou faktury zaplatí nabyvatel Poskytovateli úrok 
z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

4. Za porušení povinnosti uvedené v čl. XI. odst. 6 této rámcové dohody zaplatí poskytovatel 
nabyvateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč.

5. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty.

6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení faktury, kterou jsou 
vyúčtovány povinné straně.

7. Poskytovatel je povinen uhradit nabyvateli škodu, kterou prokazatelně způsobil poskytováním 
služeb technického zhodnocení APV dle této rámcové dohody.

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní 
pokuty a úroku z prodlení v plné výši.

XIV.
Zánik závazku z rámcové dohody a z Výzev

1. Rámcová dohoda nebo závazky z Výzvy zanikají:
a) vyčerpáním celkového finančního objemu uvedeného v čl. V. odst. 3 této rámcové dohody, 

nebo uplynutím doby, na kterou byla rámcová dohoda sjednána, a to v závislosti na tom, 
která skutečnost nastane dříve;

b) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vypořádáním účelně 
a prokazatelně vynaložených nákladů;

c) jednostranným odstoupením od Výzvy v případě, že některá ze smluvních stran Výzvu 
podstatným způsobem poruší,

d) jednostranným odstoupením nabyvatele od Výzvy, pokud příslušný soud pravomocně 
rozhodne o tom, že poskytovatel je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
jeho řešení (insolvenční zákon),

2. Podstatným porušením Výzvy nebo rámcové dohody ze strany poskytovatele je opakované 
prodlení poskytovatele s plněním kteréhokoliv jeho závazku podle rámcové dohody nebo 
Výzvy, je-li prodlení poskytovatele delší než třicet (30) kalendářních dní, od doručení 
písemného upozornění nabyvatele. Za opakované prodlení se považuje prodlení nejméně 
ve dvou případech během jednoho kalendářního roku.

3. Podstatným porušením rámcové dohody nebo Výzvy ze strany nabyvatele je opakované 
prodlení nabyvatele s placením kterékoliv faktury poskytovatele uplatněné za plnění 
poskytnutá nabyvateli, které bylo delší než třicet (30) kalendářních dní od doručení písemného 
upozornění poskytovatele a/nebo opakované prodlení nabyvatele s poskytnutím součinnosti 
potřebné k plnění závazků Poskytovatele vyplývajících z této rámcové dohody nebo Výzvy, 
které bylo delší než třicet (30) pracovních dní od doručení písemného upozornění

8



poskytovatele. Za opakované prodlení se považuje prodlení nejméně ve dvou případech během 
jednoho kalendářního roku.

4. Podstatným porušením rámcové dohody ze strany poskytovatele je rovněž porušení čl. XVI. 
odst. 4 této rámcové dohody.

5. Odstoupení od Výzvy dle odst. 1 písm. c) tohoto článku této rámcové dohody nevylučuje 
vymáhání náhrady vzniklé škody a současné uplatnění smluvní pokuty.

6. Odstoupení od Výzvy musí být písemně oznámeno druhé smluvní straně a je účinné dnem 
doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně. Dále se postupuje v souladu s ustanovením § 
2004 - 2005 OZ.

XV.

Zvláštní ujednání
1. Poskytovatel se za účelem převedení činností dle rámcové dohody na nabyvatele nebo 

nabyvatelem určenou třetí osobu tak, aby mohlo dojít k plynulému navázání poskytování služeb 
obdobných službě technického zhodnocení (dále jen ,,exit“), zavazuje vypracovat na základě 
písemného pokynu nabyvatele dokumentaci vymezující postup provedení exitu (dále jen 
„exitový plán“), a poskytnout plnění nezbytná k realizaci tohoto exitového plánu. Závazek dle 
tohoto ustanovení platí i po uplynutí doby trvání této rámcové dohody, a to 1 rok po jejím 
ukončení.

2. Nabyvatel je oprávněn požádat o vypracování exitového plánu nejdříve 3 měsíce před 
předpokládaným řádným ukončením účinnosti této rámcové dohody, kdykoli spolu s 
předčasným ukončením rámcové dohody, kterým se pro účely tohoto čl. XV rámcové dohody 
rozumí dohoda smluvních stran nebo odstoupení od rámcové dohody. Poskytovatel se zavazuje 
vypracovat exitový plán do 3 měsíců od doručení takového požadavku nabyvatele, nestanovi
li nabyvatel lhůtu delší. Vypracováním exitového plánu se rozumí jeho předání nabyvateli za 
účelem jeho akceptace v souladu s podmínkami této rámcové dohody.

3. Poskytovatel se zavazuje nejpozději 3 měsíce před předpokládaným řádným ukončením 
účinnosti této rámcové dohody, resp. do deseti dnů od zániku této rámcové dohody jiným 
způsobem na základě žádosti nabyvatele:

• připravit a předat aktualizovanou dokumentaci k APV ISL (v rozsahu, v jakém to 
nevylučuje výhradní charakter autorských práv k APV ISL) obsahující:

- příručku instalace APV ISL,

- příručku administrace APV ISL,

- uživatelskou dokumentaci APV ISL,

- procesní schéma APV ISL,

- kompletní standardizované technologické definice XSD poskytovaných 
webových služeb APV ISL,

- popis databázových parametrů APV ISL, kterými lze nastavovat APV ISL,

- datový model databází APV ISL,

- aktualizované testovací scénáře pro účely bezpečnostních testů a upravený 
text bezpečnostní dokumentace APV ISL, byl-li změnami na úrovni APV 
ISL dotčen text původní,

9



• připravit a předat soupis nedokončených plnění k předpokládanému dni zániku 
rámcové dohody a návrh postupu potřebného pro jejich dokončení;

• předat nabyvateli veškerá případná data, která má poskytovatel, a která pochází 
od uživatelů APV ISL. Veškerá data předávaná poskytovatelem dle tohoto čl.
XV rámcové dohody musejí být předána a popsána v čitelné podobě.

4. Veškeré dokumenty a informace předané dle předchozího odstavce je poskytovatel povinen 
aktualizovat na stav ke dni zániku rámcové dohody, a to do deseti dnů od zániku rámcové 
dohody.

5. Smluvní strany se dohodly, že pro určení ceny za vypracování exitového plánu a za poskytování 
veškeré ostatní součinnosti a činností v rámci exitu dle tohoto čl. XIV rámcové dohody bude 
aplikována cenová sazba D uvedená v příloze č. 2 této rámcové dohody.

XVI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě o 11 stranách a 5 přílohách 
o 9 stranách.

2. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence mezi nimi bude doručována datovou 
zprávou v systému ISDS každé smluvní straně na její adresu pro doručování korespondence 
uvedenou v záhlaví této rámcové dohody.

3. Doplňování nebo změnu rámcové dohody je možno provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků, přičemž 
nesmí dojít ke změnám v rozporu se zákonem. Takto uzavřené dodatky tvoří nedílnou součást 
rámcové dohody. Za změnu rámcové dohody se nepovažuje změna identifikačních údajů některé 
ze smluvních stran a změna v informačním dotazníku podnikatele. Tato změna bude druhé 
smluvní straně písemně oznámena datovou zprávou prostřednictvím systému ISDS.

4. Poskytovatel odpovídá za to, že jeho poddodavatel nebude za žádných okolností osoba se sídlem 
ve státě nebo osoba právně nebo fakticky kontrolovaná či financovaná státem, vůči němuž 
uplatňuje mezinárodní sankce OSN, EU nebo ČR. Pakliže takové okolnosti nastanou dodatečně 
po uzavření rámcové dohody, poskytovatel okamžitě obstará výměnu takového poddodavatele 
a oznámí to nabyvateli. Porušení povinnosti poskytovatele dle tohoto odst. rámcové dohody se 
považuje za podstatné porušení rámcové dohody dle čl. XIV. odst. 4 této rámcové dohody.

5. Rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
6. Pokud tato rámcová dohoda nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými 

ustanoveními OZ a AZ.
7. Nedílnou součástí rámcové dohody jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Základní požadavky na úpravu APV ISL - 2 strany
Příloha č. 2 - Cenové sazby - 1 strana
Příloha č. 3 - Výzva k poskytnutí plnění- 2 strany
Příloha č. 4 - Akceptační protokol - 1 strana
Příloha č. 5 - Informační dotazník podnikatele - 3 strany

10



8. Obě smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto rámcovou dohodu uzavřely svobodně a vážně, 
že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se 
záměrně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů.

Za nabyvatele:
Ing. Petr ZÁBOREC

ředitel odboru 
podepsáno elektronicky

Za poskytovatele:
Ing. Filip Engelsmann

jednatel
podepsáno elektronicky

Ing. Filip 
Engelsmann

Digitálně podepsal 
Ing. Filip Engelsmann 
Datum: 2023.04.17 
13:42:42 +0200'

1 1



Příloha č. 1 rámcové dohody č. 22106000362

Základní požadavky na úpravy APV ISL

Technické zhodnocení APV ISL je povinen poskytovatel realizovat jako doplnění 
stávajících funkčností k již dodaným APV ve formě vytvoření verze a její integrace do 
existujícího řešení včetně otestování, a to za podmínek stanovených jednotlivými 
Výzvami.

1. Výzvu je povinen poskytovatel realizovat projektovým postupem:

- provedení analýzy požadavku a pokud je požadováno v předmětu Výzvy i vypracování 
koncepčního návrhu;

- zpracování návrhu řešení;

- zpracování vlastního řešení (včetně implementace do příslušné verze APV);

- testování poskytovatele (včetně přípravy testovacích dat a scénářů);

- zpracování související dokumentace.

2. Koncepční úpravy APV je poskytovatel povinen realizovat ve všech jeho funkčních 
oblastech s cílem zajistit:

• Provedení nutných úprav APV ISL potřebných pro zachování provozu na základě 
celkové virtualizace serverových technologií a jejich migrace do datových center včetně 
řešení terminálové farmy.

• Provedení převodu APV ISL na bezpečnostně odpovídající aktuální verzi operačního 
systému a databázového prostředí z důvodu konce podpory aplikace SUSE Linux Server 
(SLES) verze 12 Service Pack 5 (podpora do 10/2024, LTSS do 2027) 
a Informix verze 12.

• Provedení nutných úprav APV ISL potřebných pro příjem a zpracování dat přenášených 
z techniky obdobně jako v modulu UVT-L ve vazbě na zavádění nové techniky, včetně 
úpravy modulu z důvodu rozdělení kompetencí MH.

• Připravit IS na požadavky projektů integrace národních IS a IS NATO.

• Nahrazení všech starších „znakových“ tiskových sestav novými „grafickými", 
což dovoluje přímý tisk těchto sestav přes SSH Démona a odbourává tak nutnost držet 
na NX terminálových serverech rozsáhlé databáze tiskáren celého rezortu MO.

• Dokončení implementace rozhraní ISL/Web Katalog a úprava katalogu majetku 
na základě rozdělení procesů katalogizace ÚřSKaSOJ/SM MO/SLog MO/SKIS MO 
v letech 2021-2022 a úpravy RMO č.48/2013.

• Dokončení vývoje registru SW zahájeného v roce 2022 a jeho plná implementace 
v reálném provozu.

• V podpoře účtování majetku dokončit vytvoření procesů převzetí informací 
o smlouvách - část 2, implementace v rámci dokladů o hospodářské operaci, sjednocení



Příloha č. 1 rámcové dohody č. 22106000362

se stávajícími datovými atributy v Katalogu majetku, Odprodeje majetku, Požadavky 
na majetek.

Zavedení podpory čteček čárkového kódu a kódů EAN.

Optimalizaci operací s majetkem a úpravy katalogu majetku na základě požadavku VZ 
v zakryté části IS.

Optimalizaci procesů ve vztahu na plnění úkolů vyšších stupňů bojové pohotovosti 
v modulu KŘVZ.

Optimalizaci procesů vystroj ování v závislosti na výsledcích zkušebního provozu OS V 
v modulu NaO.



Příloha č. 2 rámcové dohody č. 22106000362

Cenové sazby

Sazba Cena za člověkohodinu 
v Kč bez DPH

Cena za člověkohodinu v Kč 
včetně DPH

A - analytik 2 865,00 3 466,65

B - programátor 2 405,00 2 910,05

C - tester 1 620,00 1 960,20

D - specialista 2 500,00 3 025,00

E - administrativní podpora 825,00 998,25

sazba A - analytik (činnosti, analýzy, analytické práce, apod.) - tato sazba zahrnuje činnosti 
poskytovatele, které jsou spojeny s analytickou činností do takové úrovně podrobnosti, která 
poskytovateli na základě jeho odborné znalosti stávající funkcionality umožní vypracování 
podrobného návrhu řešení.
sazba B - programátor (vývojář, coder, implementátor, apod.) - sazba zahrnuje činnosti 
poskytovatele, které jsou spojeny s programováním na základě schváleného návrhu řešení a 
přípravou nové verze (subverze) funkční oblasti.
sazba C - tester (testování, příprava testů, vytváření testů, apod.) - sazba zahrnuje činnosti 
poskytovatele, které jsou spojeny s testováním požadovaných funkcionalit na straně 
poskytovatele.
sazba D - specialista (konzultant, inženýr, metodik, znalec, expert, apod.) - sazba zahrnuje 
činnosti poskytovatele, které jsou spojeny s implementací nové funkcionality u nabyvatele, 
zpracování koncepčního návrhu řešení, zpracování podrobného návrhu řešení, vymezení 
testovacích scénářů apod.
sazba E - administrativní podpora - sazba zahrnuje činnosti poskytovatele, které jsou spojeny 
s administrativní podporou, zpracování dokumentace související s dodávkou, apod.



Příloha č. 3 rámcové dohody č. 22106000362

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO xxxxxx/202x-1350 Praha xxxxx 202x
Přílohy:

Výzva k poskytnutí plnění č. XX/202X

Veřejný zadavatel, Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, 
zastoupený ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS Sekce vyzbrojování 
a akvizic MO Ing. Petrem ZÁBORCEM, se sídlem na adrese náměstí Svobody 471/4, 160 01 
Praha 6 (dále jen „objednatel”), Vás vyzývá podle ustanovení § 134 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. IV. rámcové 
dohody číslo 22106000362 (dále jen „rámcová dohoda”) "

k poskytnutí níže uvedeného plnění

dílčí veřejné zakázky „APV ISL - technické zhodnocení APV“ pořadové číslo XX/202X

1. Popis předmětu dílčí VZ na základě rámcové dohody 

Podrobný popis plnění je uveden v příloze 1 Výzvy.

2. Počet člověkohodin s rozčleněním dle sazeb

Popis dílčího plnění
Práce/sazba Počet hodin Cena v Kč (bez DPH)

A - analytik
B - programátor
C - tester
D - specialista
E - administrativní podpora

3. Celková cena za předmět plnění dílčí veřejné zakázky

4. Identifikační údaje nabyvatele
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 00 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

1



Příloha č. 3 rámcové dohody č. 22106000362

5. Termín a místo plnění
Termín pro splnění dílčí veřejné zakázky do: XX. XX. 202X
Místem plnění pro převzetí nové verze multilicence vč. licenčního osvědčení je:

- VZ 3416 Praha, Vítězné nám. 1500/5, 160 01 Praha 6 - Dejvice.
Místem plnění pro akceptaci předmětu dílčí veřejné zakázky na základě Výzvy objednatele 
je:

- VZ 3416 Praha, Vítězné nám. 1500/5, 160 01 Praha 6 - Dejvice.

6. Lhůta pro písemné potvrzení výzvy
Poskytovatel dle čl. IV odst. 1 rámcové dohody potvrdí tuto Výzvu do 5 pracovních dnů 
od jejího doručení.

7. Datum a místo potvrzení výzvy poskytovatelem

Za objednatele:

Ing. Petr ZÁBOREC 
ředitel

podepsáno elektronicky

2



Příloha č. 4 rámcové dohody č. 22106000362

Akceptační protokol

Poskytovatel: .............

Technický zástupce nabyvatele: .............

Předmět plnění: ..............

Datum akceptace plnění: ..............

Popis dodávky:

Plnění Popis

Potvrzení a schválení zástupce nabyvatele o akceptaci plnění. 

V Praze dne..............

Poskytovatel (jméno, příjmení) 
podpis

Zástupce nabyvatele (jméno, příjmení) 
podpis



Příloha č. 5 rámcové dohody č. 22106000362

INFORMAČNÍ DOTAZNÍK PODNIKATELE,
KTERÉMU REZORT MINISTERSTVA OBRANY UMOŽNÍ PŘÍSTUP 

K UTAJOVANÉ INFORMACI

u RD č. 22106000362 
„ISL - technické zhodnocení APV“

Obchodní firma nebo jméno a příjmení podnikající fyzické osoby: AURA, s.r.o.

Sídlo: Úvoz 499/56, 602 00 Brno

Identifikační číslo: 46991573

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Jméno a příjmení odpovědné osoby podnikatele1': Filip Engelsmann, 9. 1. 1975

Číslo osvědčení odpovědné osoby nebo oznámení o splnění podmínek pro přístup k utajované 
informaci stupně utajení Vyhrazené (dále jen „oznámení11) spolu s uvedením stupně utajení, 
data platnosti a informace o poučení odpovědné osoby:

Seznam fyzických osob, které budou mít za podnikatele přístup k utajované informaci 
zpřístupněné rezortem Ministerstva obrany, s uvedením jména, příjmení, čísla osvědčení nebo 
oznámení spolu se stupněm utajení, datem platnosti a informací o poučení:

Přístup k utajovaným informacím bude poskytován těmto zaměstnancům AURA, s.r.o.:



Seznam fyzických osob, které podnikatel určil k přebírání utajované informace od rezortu 
Ministerstva obrany, s uvedením jména, příjmení, čísla osvědčení nebo oznámení spolu 
se stupněm utajení, datem platnosti a informací o poučení:

Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci veřejné zakázky a kterým bude 
umožněn přístup k utajované informaci zpřístupněné rezortem Ministerstva obrany 
s uvedením názvu a ICO:



Seznam fyzických osob, které budou mít za poddodavatele přístup k utajované informaci, 
které zpřístupnil rezort Ministerstva obrany, s uvedením jména, příjmení, čísla osvědčení 
nebo oznámení spolu se stupněm utajení, datem platnosti a informací o poučení:

Za správnost 

V Brně dne 30.3.2023

Filip Engelsmann, jednatel, nar. 9. 1. 1975

0 § 2 písm. e) body 13 a 14 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění zákona č. 177/2007 Sb.

Elektronický pňďiíis - 18.4.2033 
Certifikát autora podpisu ; 

Jméno : Ing. Petr f^rorec
Vydal: .'vJňdDB.l -Ksuin^CcrliTrale


